АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020                                                                                                                         № 63а
[bookmark: _GoBack]с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 19.11.2018 № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2019-2021 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 19.11.2018 № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2019-2021 годы» (далее – муниципальная программа), а именно:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2) таблицу раздела 2 муниципальной программы «Показатели задачи» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) раздел 3 муниципальной программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) дополнить муниципальную программу разделом 7 «Структура муниципальной программы» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.01.2020 года.

Глава Первомайского района                                                                            И.И. Сиберт

Ю.В. Терентьева
2-24-52

Приложение №1 к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                                                  от  08.04.2020 №63а

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе
на 2019 -2021 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2019 -2021 годы»
 (далее –Программа)

	Координатор
	Заместитель Главы Первомайского района по социальной политике

	Заказчик
	Администрация Первомайского района

	Соисполнители
	Администрация Первомайского района

	Стратегическая цель социально-экономического развития Первомайского района до 2030 года
	Повышение уровня и качества жизни  населения

	Цель программы
	Цель Программы:
-поддержка молодых специалистов, прибывающих на работу в бюджетные, автономные организации Первомайского района

	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	показатели
	2019
	2020
	2021

	Укрепление кадрового состава организаций

	30
	23
	0

	Задачи муниципальной программы
	Основные задачи Программы:
-оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств  бюджета муниципального образования «Первомайский район»

	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	показатели
	2019
	2020
	2021

	Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счёт средств бюджета МО «Первомайский район»
	19
	19
	0

	Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная больница»
	3
	4
	0

	Единовременная выплата молодым специалистам, чел
	6
	0
	0

	Создание условий для оказания медицинской помощи населению МО
	0
	0
	0

	Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений
	0
	0
	0

	Социальная поддержка фельдшеров приглашенных для работы в отделения скорой помощи МО
	2
	0
	0

	Срок  реализации муниципальной Программы
	2019-2021 годы
I этап – 2019 год
II этап – 2020 год
III этап – 2021 год

	Перечень подпрограмм МП (при наличии)
	отсутствует

	Объемы и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)*
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	Областной бюджет

	Местные бюджеты (по согласованию)
	824,5
	479,8
	344,7
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)

	Всего по источникам
	824,5
	479,8
	344,7
	0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2019
	2020
	2021

	инвестиции

	НИОКР

	прочие
	824,5
	479,8
	344,7
	0

	Организация управления муниципальной Программы

	Контроль за реализацией программы осуществляет заместитель Главы Первомайского района по социальной политике.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляют:
- ведущий специалист по целевым программам отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Первомайского района
- МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

* - сумма финансирования уточняется при принятии бюджета на очередной финансовый год

Приложение № 2
к постановлению  Администрации Первомайского района
от  08.04.2020 №63а

	показатели
	2019
	2020
	2021

	1.Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств  бюджета муниципального образования «Первомайский район», чел.
	19
	19
	0

	2.Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная
больница», чел.
	3
	4
	0

	3.Единовременная выплата молодым специалистам, чел
	6
	0
	0

	4.Создание условий для оказания медицинской помощи населению МО
	0
	0
	0

	4.1. Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений, чел
	0
	0
	0

	4.2. Социальная поддержка фельдшеров приглашенных для работы в отделение скорой помощи МО,чел
	2
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению  Администрации
Первомайского района  от
08.04.2020 №63а
3.Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	Цель -   поддержка молодых специалистов, прибывающих на работу в бюджетные организации Первомайского района

	Задача1.  Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств  бюджета муниципального образования «Первомайский район»

	1.Оказание финансовой помощи молодым специалистам за счет средств бюджета муниципального образования «Первомайский район», чел
	Финансовое управление Администрация Первомайского района,                                           МКУ « Управление образования Администрации Первомайского района, Управление по развитию культуры, спорта, молодежной политике и туризма  Администрации Первомайского района
	Всего
	448,5
	0
	0
	448,5
	0
	38
	Количество молодых специалистов, получивших финансовую помощь, чел.

	2019
	223,8
	0
	0
	223,8
	0
	19

	2020
	224,7
	0
	0
	224,7
	0
	19

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	       0

	2.Возмещение расходов, связанных с наймом жилья, отдельным категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с ОГБУЗ «Первомайская районная больница»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	216
	0
	0
	     216
	0
	7
	Количество человек, получивших возмещение расходов, чел.

	2019
	96
	0
	0
	96
	0
	3

	2020
	120
	0
	0
	120
	0
	4

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

0

	3. Единовременная выплата  молодым специалиста
	          МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего

	60
	0
	0
	60
	0
	6
	Количество молодых специалистов получивших поддержку в размере по 10000 рублей на человек

	      2019
	60
	0
	0
	60
	0
	6

	    2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Создание условий для оказания медицинской помощи населению МО
	Администрация Первомайского района,
Главы сельских поселений
(по согласованию)
	Всего
	100
	0
	0
	100
	0
	0
	Количество  фельдшеров, получивших единовременную  денежную выплату, чел.

	2019
	100
	0
	0
	100
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1. Предоставление стипендии учащимся медицинских образовательных учреждений
	Администрация Первомайского района,
Главы сельских поселений
(по согласованию)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Социальная поддержка фельдшеров приглашенных для работы в отделения скорой помощи МО
	Администрация Первомайского района,
Главы сельских поселений
(по согласованию)
	Всего
	100
	0
	0
	100
	0
	2

	2019
	100
	0
	0
	100
	0
	2

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021

0

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	Всего
	824,5
	0
	0
	824,5
	0
	53

	2019
	479,8
	0
	0
	479,8
	0
	30

	2020
	344,7
	0
	0
	344,7
	0
	23

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч. Инвестиции
	Всего
	824,5
	0
	0
	824,5
	0
	53

	2019
	479,8
	0
	0
	479,8
	0
	30

	2020
	344,7
	0
	0
	344,7
	0
	23

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Организационные мероприятия:
1. Определение ежегодного объема ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального образования «Первомайский район» на реализацию мероприятий Программы.
2. Выплачивать ежемесячно материальную помощь к заработной плате.

Приложение № 4
к постановлению  Администрации
Первомайского района  от 17.04.2020 №63а

7. Структура муниципальной программы

	Программы, подпрограммы/Направления проектной деятельности /Региональные проекты
	Соисполнитель программы, подпрограммы/Ответственный за региональный проект/Участники обеспечивающей подпрограммы
	Цель программы, подпрограммы/регионального проекта

	Процессная часть муниципальной программы

Программа
Муниципальная программа «Меры и поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе»
	Администрация Первомайского района
	Поддержка молодых специалистов, прибывающих на работу в бюджетные, автономные организации Первомайского района

	Обеспечивающая подпрограмма

	Проектная часть муниципальной программы

8